
Protokół ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 17 września 2013r. 

 
 

 Posiedzenie otworzył o godzinie 9:10 Pan Tadeusz Lammel, który powitał przybyłych 
członków komisji i pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Jarosław Bytniewski 
Rafał Drzewiecki 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Tomasz Maćkowiak 
Jan Rajchelt 
Katarzyna Ratajczak 
Łukasz Szymczak 
Krzysztof Świątczak 
Sławomir Urbaniak 
Maria Wilczyk 
Aleksandra Wojciechowska 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Tomasz Naborczyk – GEO Renewables S. A. 
Marcin Sobczyk – GEO Renewables S. A. 
Radosław Marcinkiewicz – GEO Renewables S. A. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2013r. 
2. Działalność GOKIS – sprawozdanie merytoryczne i finansowe. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 

Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2013r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani 
Skarbnik poinformowała, że dane dotyczące realizacji budżetu w I półroczu 2013r., 
analizowane w trakcie posiedzenia komisji pochodzą z materiałów, które zgodnie z ustawą  o 
finansach publicznych radni otrzymali do końca sierpnia br. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła następujące dokumenty z wykonania budżetu 
gminy: 

Ø informację z wykonania budżetu Gminy Kleszczewo na dzień 30.06.2013r.                
– część tabelaryczna, 

Ø informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kleszczewo na dzień 
30.06.2013r. – część opisowa, 

Ø kształtowanie się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo                     
za I półrocze 2013r. – część tabelaryczna, 

Ø informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kleszczewo za I półrocze 2013r. – część opisowa. 

Radny Drzewiecki zwrócił uwagę na znaczne kwoty zaległości podatkowych i zapytał 
czy wpływają one do budżetu gminy? 

 



Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaległości wpływają sukcesywnie, ale nigdy nie osiągają 
poziomu zerowego. 

Radny Drzewiecki zapytał z czego wynika wysoki poziom zobowiązań za wodę                 
i ścieki wobec Zakładu Komunalnego? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to zobowiązania przeterminowane - powyżej 3 lat 
i ich ściągalność jest znikoma.  

Pani Skarbnik poinformowała także, że do urzędu wpłynęła pozytywna opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013r.  

 
Ad. 2 

Radni jednogłośnie zdecydowali, że temat „Działalność GOKIS – sprawozdanie 
merytoryczne i finansowe” zostanie szczegółowo omówiony podczas XXXIII Sesji Rady 
Gminy w dniu 25 września 2013r..                  
 
Ad.3 

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 
następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr XXXIII/251/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kleszczewo dla terenów we wschodniej części gminy przedstawiła 
Pani Jaszczyńska. Pani Jaszczyńska poinformowała, że do zakresu opracowania zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo 
należy dodać obręby Kleszczewo i Poklatki, ponieważ strefa ochronna wokół elektrowni 
wiatrowych obejmuje je swoim zasięgiem. Zakres zmian został zobrazowany w załączniku 
graficznym.  

Szczegółowych informacji na temat etapu, na którym aktualnie znajduje się projekt 
„Farma Wiatrowa Wielkopolska 3” udzielili przedstawicieli Firmy GEO Renewables. Pan 
Radosław Marcinkiewicz wyjaśnił, że w nawiązaniu do poprzedniego spotkania odnośnie 
rozmieszczenia siłowni wiatrowych na terenie Gminy Kleszczewo istotny jest fakt,                     
że lokalizacje zaproponowane w lutym br. nie uległy zmianie. Do opracowania Studium               
i przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego konieczne 
było zachowanie strefy oddziaływania tych urządzeń. Firma GEO Renewables w związku             
z informacjami jakie pozyskała od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dokonała 
niewielkich zmian w obrębach, które mogą tym oddziaływaniem być objęte, a mianowicie 
Poklatki i Kleszczewo. Przesunięcia dokonano stosując najbardziej rygorystyczny model 
symulacji rozprzestrzeniania się strefy oddziaływania siłowni. Pan Marcinkiewicz podkreślił, 
że nie uwzględnienie tych dwóch obrębów tj. Poklatki i Kleszczewo może skutkować tym,          
że całą procedurę trzeba będzie powtórzyć.  

Pan Sobczyk wyjaśnił, że granica zmiany Studium i granica zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego są takie same natomiast odległość siłowni 
wiatrowych od strefy zabudowy mieszkalnej będzie wynikała z izofony 45dB. 

Pani Skarbnik zapytała ile wyniesie odległość potencjalnej wieży od zabudowań 
mieszkalnych? 

Pan Marcinkiewicz odpowiedział, że będzie to powyżej 500m. 
Pan Wójt wyjaśnił, że wstępne ustalenia dotyczyły odległości 600m. Natomiast                

w  przypadku przyjęcia do realizacji siłowni wyższych niż pierwotnie zakładano, zwiększyć 
powinna się także jej odległość od zabudowań. 

Radny Lammel zapytał czy znane są numery działek na których siłownie powstaną? 
Pan Marcinkiewicz wyjaśnił, że obecnie złożony został wniosek o wydanie decyzji 

środowiskowej na 14 lokalizacji siłowni wiatrowych. Numery działek będą konieczne przy 
opracowywaniu  Raportu oddziaływania na środowisko. 

Radny Urbaniak zapytał o prawdopodobny termin zakończenia całej inwestycji? 

 



Pan Marcinkiewicz odpowiedział, że procedura planistyczna to okres                             
ok. 12-15 miesięcy. Mając decyzję środowiskową przygotowanie projektu budowlanego 
zajmuje ok. 3 m-ce, pozwolenie na budowę to kolejne 2 miesiące. Przyłączenie do sieci 
możliwe będzie z końcem 2014r. Wiosna 2015r. to zdaniem Pana Marcinkiewicza realny 
termin rozpoczęcia budowy. 

Radny Urbaniak zapytał czy przedstawiciele GEO Renewables są do dyspozycji              
w sytuacji gdyby mieszkańcy gminy chcieli się spotkać w celu omówienia tej inwestycji? 

Pan Marcinkiewicz odpowiedział, że spotkania w sołectwach, gdzie lokowane będą 
siłownie są nieuniknione. 

Radny Rajchelt zapytał ile umów zostało już zawartych? 
Pan Marcinkiewicz wyjaśnił, że zawarto 8 niepoświadczonych notarialnie umów.  
Radny Rajchelt zapytał czy w sytuacji jeśli któryś z właścicieli gruntów 

przewidzianych pod siłownię nie wyrazi zgody na jej budowę, czy może ona powstać                 
na gruntach sąsiednich w odległości mniejszej niż 600m od zabudowań? 

Pan Marcinkiewicz wyjaśnił, że ustalona odległość od zabudowań musi zostać 
zachowana i w takiej sytuacji siłownia nie powstanie. 

Radny Rajchelt zapytał jaka będzie maksymalna wysokość wieży? 
Przedstawiciel GEO Renewables odpowiedział, że wysokość masztu to maksymalnie 

140m i 4,5 MW mocy, natomiast prawdopodobne parametry budowli w Gminie Kleszczewo 
to wysokość wieży ok. 105-110m, o średnicy 112m i mocy 3MW.  

Pan Wójt zapytał jakie są szanse na to, że Firma GEO Renewables zmodernizuje drogi 
o istotnym znaczeniu komunikacyjnym dla gminy, a którymi przebiegał będzie transport 
podzespołów siłowni wiatrowych. 

Pan Marcinkiewicz poinformował, że to w gestii władz gminy pozostaje decyzja co do 
tego, którymi drogami transport ma przebiegać, a tym samym którą z tych dróg Firma GEO 
Renewables powinna zmodernizować. 

Pan Sobczyk stwierdził, że drogi dojazdowe do siłowni wiatrowych będą utwardzone 
tłuczniem i bazaltem, oraz zapewnił, że Firma, którą reprezentuje po zakończeniu inwestycji 
nie zostawi dróg gminnych w stanie gorszym niż je zastała. Na tym etapie jest jednak 
zdaniem Pana Marcinkiewicza zbyt wcześnie, aby rozmawiać o konkretnych zapisach 
umownych. 
 Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały Nr XXXIII/243/2013 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo, dla terenu działek o nr ewidencyjnych 
113/2 i 116/1 położonych w Tulcach, przedstawiła Pani Jaszczyńska. Pani Jaszczyńska 
poinformowała, że uchwała ta dotyczy ogródków działkowych zlokalizowanych przy 
planowanym zbiorniku retencyjnym. Niniejsza uchwała jest konsekwencją podjętej w dniu          
9 czerwca 2010r. Uchwały nr XLIV/298/2010 Rady Gminy Kleszczewo w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kleszczewo obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie                
i Komornikach. W uchwale tej określono 9 obszarów, dla których należy sporządzić plany 
miejscowe, a procedury planistyczne są prowadzone etapami. Obecnie podejmowana uchwała 
dotyczy obszaru określonego w §1 ust. 4 niniejszej uchwały. 
 Przedmiotowa zmiana planu jest zgodna z ustaleniami Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo, w którym obszary objęte 
uchwałą określono jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
 Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. ze zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko                  
(Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) Wójt Gminy Kleszczewo przeprowadził procedurę 

 



sporządzania zmiany planu miejscowego. 
Na etapie zbierania wniosków, w wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek 

od mieszkańców. Organy i instytucje upoważnione do składania wniosków, zawiadomione 
o rozpoczęciu procedury planistycznej, złożyły swoje wnioski - w sumie wpłynęły 
odpowiedzi od 10 instytucji i organów. Po opracowaniu projektu zmiany planu wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, wszczęto etap opiniowania i uzgadniania.                
Do urzędu wpłynęły 24 pisma związane z opiniowaniem lub uzgodnieniem przedmiotowej 
zmiany planu. Po wprowadzeniu do projektu zmiany planu niewielkich korekt wynikających 
z uzyskanych opinii i uzgodnień, projekt uchwały skierowano, w terminie od 3 lipca              
do 25 lipca 2013r. do wyłożenia do publicznego wglądu, w tym umożliwiono społeczeństwu 
zapoznanie się z dokumentacją sprawy oraz projektem zmiany planu. Dyskusję publiczną 
wyznaczono na dzień 9 lipca br., uwagi przyjmowano do 8 sierpnia 2013 r. Ogłoszenie 
o wyłożeniu do publicznego wglądu w ww. terminach oraz o możliwości zapoznania                
się z dokumentacją sprawy ukazało się w „Gazecie Wyborczej” w dniu 25 czerwca 2013 r., 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, a na urzędowej stronie internetowej zamieszczono 
obwieszczenie. W dyskusji publicznej wziął udział jeden z mieszkańców, jednak nie wniósł 
żadnych uwag. W ustawowym terminie przyjmowania uwag, nie wpłynęło żadne pismo 
związane z przedmiotowym projektem zmiany planu. 
 Wobec wyczerpania procedury, przewidzianej ww. przepisami prawa, projekt uchwały 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo 
dla terenu działek o nr ewidencyjnych 113/2 i 116/1 położonych w Tulcach, został skierowany 
przez Wójta Gminy Kleszczewo do przedstawienia Radzie Gminy Kleszczewo.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały Nr XXXIII/244/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla części 
obrębów geodezyjnych Krerowo, Markowice, Zimin, Krzyżowniki, Kleszczewo, Poklatki, 
Śródka przedstawiła Pani Jaszczyńska. Pani Jaszczyńska poinformowała, że z wnioskiem             
o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wystąpiła GRUPA GEO 
RENEWABLES Wind Field Wielkopolska Sp. z o.o. w związku z prowadzonym projektem 
pod nazwą „Farma Wiatrowa Wielkopolska 3”.  

Obszar objęty niniejszą uchwałą jest objęty obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego jako w przeważającej części teren rolny oraz tereny: 
aktywizacji gospodarczej (4AG), działalności gospodarczej bez prawa zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (4DG, 8DG), teren usług w zakresie sportu  
i rekreacji (8US) oraz teren oczyszczalni ścieków istniejących i projektowanych (8NO).   

Zmiana dotyczy południowo-wschodniej części gminy i polegać będzie                       
na wyznaczeniu terenów pod lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z ich strefą ochronną. 

Przewidywane rozwiązania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kleszczewo dla części obrębów geodezyjnych Krerowo, Markowice, Zimin, 
Krzyżowniki, Kleszczewo, Poklatki, Śródka będą zgodne z polityką przestrzenną Gminy, 
zawartą w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Kleszczewo. 

Pani Sekretarz zwróciła uwagę na fakt, że Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy zakłada bardzo szeroki zakres dla lokalizacji 
elektrowni wiatrowych i zapytała czy docelowo teren ten będzie się pokrywał z tym 
wyznaczonym w planie zagospodarowania przestrzennego gminy? 

Pan Wójt wyjaśnił, że plan zagospodarowania przestrzennego uchwalany jest w takim 
samym lub mniejszym zakresie niż Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, a linie ograniczonego użytkowania określają teren izofon, czyli zasięg 
hałasu generowanego przez siłownię. Plan zagospodarowania przestrzennego gminy zawierał 

 



będzie ostateczną lokalizację wież – z zachowaniem odległości minimum 600m                        
od zabudowań mieszkalnych. 

Pani Sekretarz zapytała na którym etapie inwestycji podpisywane są umowy                     
z właścicielami terenów? 

Pan Wójt wyjaśnił, że firma GEO Renewables posiada już umowy dla 8 lokalizacji.  
W planie zagospodarowania przestrzennego gminy konieczne jest podanie ostatecznej 
lokalizacji siłowni wiatrowych, więc i umowy z właścicielami gruntów na tym etapie 
powinny być zawarte.   

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

Ø Projekt uchwały Nr XXXIII/245/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
nadania nazw ulicom w miejscowościach Gowarzewo i Kleszczewo przedstawiła Pani 
Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że projekt uchwały powstał w związku                    
z wnioskiem  właściciela terenów zlokalizowanych wzdłuż omawianych ulic o zmianę nazw 
przyjętych na poprzedniej sesji. Proponuje on  zmianę nazwy ulicy Stawowej na Za 
Stawkiem, oraz nazwę ulicy Rolna na Daliową lub  Zacisze. Pani Sekretarz poinformowała,  
że  w projekcie  uchwały  proponowana jest ulica Zacisze, bowiem utrzymujemy zasadę aby 
w miejscowościach, które posiadają ten sam kod pocztowy (a nie są ulicami wskazującymi 
kierunek)  nie było ulic o tej samej nazwie.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

Ø Projekt uchwały Nr XXXIII/246/2013 w sprawie przyjęcia Regulaminu 
korzystania z hal sportowych należących do Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. 
Pani Sekretarz poinformowała, że konieczność wprowadzenia uregulowań innych niż 
dotychczas obowiązujące wynika ze zwiększonego nieodpłatnego wykorzystania hal przez 
Zespoły Szkół na zajęcia szkolne, oraz przez mieszkańców na zajęcia sportowe. Zmiany 
wprowadzone w niniejszej uchwale polegają przede wszystkim na zmianie § 2 załącznika           
dotychczas obowiązującej uchwały. Hala sportowa czynna będzie w godzinach 7-24,                  
a w soboty, niedziele i święta w ramach potrzeb, po uprzednim uzgodnieniu z 
administratorem hali. Zniesione zostają dotychczas obowiązujące przedziały czasowe dla 
poszczególnych podmiotów korzystających z hali , a więc to administrator hali zgodnie z 
posiadaną wiedzą będzie hale udostępniał. W Regulaminie zapisano także, że hale będą 
udostępniane nieodpłatnie szkołom, i przedszkolom, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina na zajęcia szkolne, a nie jak to było wcześniej na zajęcia wychowania fizycznego. 
Wynika to z faktu, że uczniowie korzystają także z salek znajdujących się przy hali sportowej 
zgodnie z rozkładem swoich zajęć. Ponadto zwiększa się ilość godzin, w których hale 
dostępne będą  nieodpłatnie dla mieszkańców gminy z 1,5h na 3h tygodniowo. Administrator 
hali mając wiedzę do kiedy w poszczególne dni odbywają się zajęcia szkolne, znając 
harmonogram sekcji GOKIS będzie wskazywał nieodpłatne godziny dla mieszkańców. Kluby 
sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej zarejestrowanych na terenie Gminy Kleszczewo 
oraz podmioty prowadzące zajęcia o charakterze edukacyjnym dla mieszkańców Gminy 
Kleszczewo w wieku do 20 lat, będą mogły korzystać z hal sportowych  w wymiarze łącznym  
7 ½ godzin tygodniowo (za połowę stawki), również poprzedzając to kontaktem z 
administratorem.  
Podsumowując, Pani Sekretarz stwierdziła, że nieodpłatnie będą mogły z hal sportowych 
korzystać szkoły zgodnie z rozkładem zajęć, mieszkańcy - 3h zegarowe w tygodniu, sekcje 
GOKIS, oraz w ramach 50% stawki - 7,5 godzin w tygodniu hale będą udostępniane klubom 
sportowym i stowarzyszeniom kultury fizycznej zarejestrowanym na terenie Gminy 
Kleszczewo oraz podmiotom prowadzącym zajęcia o charakterze edukacyjnym dla 
mieszkańców Gminy Kleszczewo w wieku do 20 lat.  

Radny Bytniewski zapytał czy przedszkole prywatne płaci 100% stawki za korzystanie 
z gminnych hal sportowych? 

 



Pani Sekretarz wyjaśniła, że hala jest wtedy udostępniana w celu edukacyjnym               
dla mieszkańców gminy do 20 lat, czyli odpłatność wynosi 50% stawki. 

Pani Sekretarz poinformowała także, że w stosunku do dotychczas obowiązującej 
uchwały poszerzono zapis § 3, oraz usunięto punkt z §8 dotyczący wypadków zaistniałych w 
wyniku nie przestrzegania regulaminu. Stwierdzenie, że zarządzający nie ponosi 
odpowiedzialności za wypadki na terenie hali sportowej  było kwestionowane przez  WSA , a 
ponadto każdy wypadek jest szczegółowo wyjaśniany z ubezpieczycielem. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały Nr XXXIII/247/2013 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z hal 
sportowych na terenie Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
poinformowała, że stawki opłat nie uległy zmianie, nie wskazuje się również przedziałów 
czasowych, w których obowiązują  niższe opłaty. Projekt uchwały w załącznikach  wskazuje 
podmioty uprawnione do nieodpłatnego korzystania z hali sportowej.  
W załączniku Nr 1 – Hala Sportowa w Kleszczewie w pkt 9 wprowadza się zapis, że hala 
sportowa  udostępniana jest nieodpłatnie : 
§ dla Zespołu Szkół w Kleszczewie na zajęcia szkolne, zgodnie z rozkładem tych zajęć , 
§ dla mieszkańców Gminy na zajęcia sportowe w wymiarze trzech godzin zegarowych 

tygodniowo, 
§ dla sekcji działających przy GOKIS, 
§ dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Ziminie na zajęcia szkolne  w  wymiarze  

półtorej godziny tygodniowo. 
W załączniku Nr 2 – Hala Sportowa w Tulcach w pkt 9 wprowadza się zapis, że hala 
sportowa  udostępniana jest nieodpłatnie : 
§ dla Zespołu Szkół w Tulcach na zajęcia szkolne, zgodnie z rozkładem tych zajęć , 
§ dla mieszkańców Gminy na zajęcia sportowe w wymiarze trzech godzin zegarowych 

tygodniowo, 
§ dla sekcji działających przy GOKIS. 
W przypadku hali sportowej w Tulcach istnieje możliwość wynajmu całej lub połowy 

płyty. Wcześniejszy Regulamin w ust. 6 określał stawki za wynajem salek od poniedziałku do 
piątku i po godzinie 16-tej. Natomiast po zmianie punkt ten reguluje stawki za wynajem salek 
od poniedziałku do soboty oraz w niedziele i święta, co daje administratorowi większą 
elastyczność w zarządzaniu tymi pomieszczeniami.  
 Radny Szymczak zapytał czy 3 godziny zegarowe tygodniowo przewidziane dla 
mieszkańców gminy nie powinny być zapisane jako konkretnie wyznaczone terminy? 
 Pani Sekretarz odpowiedziała, że uchwała określa, że zarządzającym halą jest GOKIS, 
a z jego ramienia dyrektor, który określi godziny nieodpłatnego udostępniania. 
 Radny Drzewiecki zwrócił uwagę na fakt, że skoro Przedszkole Bajkowa Kraina               
z Tulec korzysta z gminnej hali sportowej za 50% stawkę to należałoby sprawdzić czy rodzice 
dzieci tam uczęszczających są w Gminie Kleszczewo zameldowani i płacą tutaj podatki. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr XXXIII/248/2013 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na zadanie inwestycyjne przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik 
wyjaśniła, że zakładane w budżecie na 2013r. dochody ze sprzedaży majątku prawdopodobnie 
nie zostaną wykonane więc zachodzi konieczność zaciągnięcia 500.000zł kredytu na zadanie 
„Przebudowa ulicy Bukowej i Klonowej wraz z odwodnieniem w miejscowości Tulce”. 
Kredyt zaciągnięty zostanie na okres 10 lat z karencją spłaty rat kapitałowych nie dłuższą niż 
24 m-ce.  

Radny Rajchelt zapytał na czym ta przebudowa ma polegać? 
Pan Wójt odpowiedział, że wykonane zostanie odwodnienie, chodniki i nawierzchnia 

z kostki brukowej. 

 



Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXXIII/249/2013 w sprawie zmiany budżetu na 2013r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów w dziale 
700 Gospodarka mieszkaniowa założony plan z tytułu sprzedaży gruntów nie został dotąd 
zrealizowany. Zachodzi też obawa, że założone dochody z tego tytułu nie zostaną wykonane 
dlatego zmniejszono plan o 500.000zł., a w celu pokrycia zobowiązań z rozpoczętych zadań 
inwestycyjnych planuje się zaciągnąć kredyt w wysokości 500.000zł. W dziale 758 Różne 
rozliczenia wprowadzono po stronie dochodów w dotacjach różnice dotyczące Funduszu 
sołeckiego za 2012r. W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza wprowadzono dotację 
w wysokości 9.414zł na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2013r. – „Wyprawka szkolna”. Po stronie 
wydatków wprowadzono środki z dotacji na wyprawkę szkolną 9.414zł, oraz przesunięto 
środki w ramach budżetu. W związku z pozwem sądowym związanym z żądaniem zwrotu 
wpłat za przedszkole z lat ubiegłych wprowadzono w rozdziale 80104 Przedszkola dwa 
paragrafy  4590 i 4610. Pani Skarbnik wyjaśniła także, że załącznik nr 4 dotyczy zmiany 
planów wydatków na projekty realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2013r.                   
- wprowadzone pozycje nie wywołują zmian w ogólnych kwotach paragrafów wydatków 
budżetowych.  

W celu zrównoważenia budżetu zaplanowano zaciągnięcie kredytu w wysokości 
500.000zł. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXXIII/250/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2013-2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik 
poinformowała, że w załączniku nr 1 niniejszej uchwały wprowadzono następujące zmiany            
w poniższych wierszach: 

• 1 dochody ogółem zmniejszono o 393.725zł, 
• 1.1 dochody bieżące zwiększono o 106.274,43zł, 
• 1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych zwiększono o 35.370zł, 
• 1.1.3 podatki i opłaty zwiększono o 13.436zł, 
• 1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększono                    

o 42.581,14zł, 
• 1.2 dochody majątkowe zmniejszono o 499.999,43zł, 
• 1.2.2 dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

zwiększono o 0,57zł, 
• 2 wydatki ogółem zwiększono o 106.275zł. Wydatki zmniejszyły się w 2015r.                  

o 31.200zł w latach od 2016r. do 2022r. o 62.400zł oraz w roku 2023r. o 32.000zł, 
• 2.1 wydatki bieżące zmniejszono o 35.656zł, 
• 2.1.3.1 odsetki i dyskonto zmniejszono o 10.000zł, 
• 2.2 wydatki majątkowe zwiększono o 141.931zł. Wydatki zmniejszyły się w roku 

2015r. o 31.200zł w latach od 2016r. do 2022r. o 62.400zł oraz w roku 2023r.                  
o 32.000zł, 

• 4 przychody budżetu i wiersz 4.3 kredyty i pożyczki zwiększył się o 500.000zł, 
• 4.3.1 na pokrycie deficytu z kredytu przeznaczono 161.742zł, 
• 5 rozchody budżetu zwiększają się o planowane spłaty rat kredytu tj. w roku 2015r.              

o 31.200zł, w latach od 2016r.-2022r. o 62.400zł, oraz w roku 2023 o 32.000zł, 
• 6 kwota długu wzrasta w 2013r. o 500.000zł i sukcesywnie od 2015r. zmniejsza się            

o spłaty ujęte w wierszu 5, 

 



• Wprowadzone zmiany spowodowały zmianę wskaźników w okresie od 2013r.                
do 2022r. wykazanych  w wierszu 6.2 i 6.3, 

• 8.1 Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi oraz w wierszu  
8.2 Różnica określona  w wierszu 8.1 powiększona o wolne środki z lat ubiegłych, 
zwiększono o 141.930,43zł. Pani Skarbnik podkreśliła, że zmiana dochodów                  
ze sprzedaży majątku rzutuje na możliwości zaciągania kredytów. Jeżeli różnica 
między dochodami, a wydatkami bieżącymi maleje automatycznie maleje także 
zdolność kredytowa.   

• 9.1, 9.2 wskaźniki planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wg art. 169 u. f. p.            
z 2005r. oraz w wierszach 9.3, 9.4, 9.6 wskaźniki planowanej łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań wg art. 243 u. f. p. z 2009r. zwiększają się w 2013r. 0,06%, 2015r.                 
o 0,15%, 2016r. i 2017r. o 0,30%, w 2018r i 2019r. o 0,28%, w 2020r. o 0,27%,                
w 2021r. i 2022r. o 0,26% i w 2023r. o 0,13%, 

• 9.7 i 9.7.1 dopuszczalny wskaźnik spłaty w oparciu  i plan trzech kwartałów 2012r. 
zmniejszył się o 0,51% w roku 2014r., 2015r. i 2016r., 

• 10 przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetu i wiersz 10.1 w tym spłaty 
kredytów, pożyczek zmniejszono w 2013r. o 338.258zł oraz zwiększono w 2015r.             
o 31.200zł w latach od 2016r. do 2022r. o 62.400zł i w 2023r. o 32.000zł, 

• 11.2 wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczone zmniejszono               
o 1.692zł, 

• 11.3 wydatki objęte limitem zwiększono o 97.820zł w 2013r. o 100.000zł i w 2015r. 
zmniejszono o 31.200zł, 

• 11.3.1 wydatki bieżące objęte limitem zwiększono w 2013r. o 30.000zł i w 2014r.            
o 100.000zł, 

• 11.3.2 wydatki majątkowe objęte limitem zwiększono w 2013r. o 67.820zł                       
i zmniejszono w 2015r. o 31.200zł, 

• 11.4 wydatki inwestycyjne kontynuowane zmniejszono w 2015r. o 1.647.990zł, 
• 11.5 nowe wydatki inwestycyjne zwiększono w 2013r. o 3.500zł, w 2014r. 

zmniejszono o 152.500zł i w 2015r. zmniejszono o 1.750.990zł, 
• 11.6 wydatki majątkowe w formie dotacji zwiększono w 2013r. o 138.431zł, w 2014r. 

o 152.500zł i w 2015r. o 71.800zł, 
• 12.1 dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy zwiększono o 13.077,16zł,            
a wiersze 12.1.1 i 12.1.1.1 zwiększono o 10.000zł, 

• Wydatki bieżące na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5, wiersz 12.3 zwiększono o 14.210zł, wiersz 12.3.1 zwiększono                  
o 6.922,84zł i wiersz 12.3.2 zmniejszono o 257,30zł, 

• 12.4, 12.4.1 wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane               
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy zwiększono             
o 15.431zł, wiersz 12.4.2 zmniejszono o 36.768zł. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań 
Przewodniczący Lammel zakończył posiedzenie komisji o godz. 13:10. 
 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
         Tadeusz Lammel 

 


